Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
' ; || I : i | ■

№____ ['
г. Благовещенск ■ I

г 1

О внесении изменений в I;;
административный регламент
«Оформление и выдача ордера
на производство земляных работ»,
утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска i ; ;i ,
от 27.06.2014 №2707 ' j j .

I
В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
■■ О i f # . •

постановляю:

1. Внести в административный регламент «Оформление и выдача ордера на
производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 27.06.2014 № 2707, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Отказ в приёме документов допускается в случае непредставления

документа, удостоверяющего личность заявителя; если заявитель представляет
интересы получателя услуги, - непредставления документа, удостоверяющего
личность заявителя, а также документа, подтверждающего полномочия представления
интересов получателя услуги»; , • , П -

1.1.2. дополнить раздел новым пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Приостановление предоставления муниципальной услуги не

допускается».
1.1.3. пункты 2.13.- 2.17. считать соответственно пунктами 2.14 -  2.18;
1.2. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) Управления, предоставляющего муниципальную услугу, а
также муниципальных служащих»:

1.2.1. в абзаце 4 п. 5.2. слова «документов, не предусмотренных» заменить
словами «документов и информации либо осуществления действий, предоставление
или осуществление которых не предусмотрено».

1.2.2. в абзаце 6 п. 5.2. после слов «нормативными правовыми актами
Российской Федерации», дополнить словами «законами и иными».

1.2.3. дополнить раздел пунктами 5.9.1. и 5.9.2. следующего содержания:
«5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Управлением или МФЦ,

в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и
указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить
заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.9.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а
также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.2.4. в пункте 5.10 слово «наделенное» заменить словами «работник,
наделенные», слово «направляет» заменить словом «направляют».

1.3. Изложить приложение № 1 к Регламенту в новой редакции согласно
приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете
«Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации
города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска В.А. Рудненка.

Мэр города Благовещенска
I : i 1

В.С. Калита

NJ

Приложение к
постановлению
администрации города
Благовещенска
о т ______ №________

Приложение № 1
к Административному
регламенту

П Е Р Е Ч Е Н Ь
С О Г Л А С О В А Н И Й  Д Л Я  П О Л У Ч Е Н И Я  О Р Д Е Р А -Р А З Р Е Ш Е Н И Я

Н А  П Р О И З В О Д С Т В О  З Е М Л Я Н Ы Х  Р А Б О Т  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Г О Р О Д А  Б Л А Г О В Е Щ Е Н С К

1. Отдел ведения информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности администрации города Благовещенска (ул. Ленина, 131).

2. Земельное управление администрации города Благовещенска, с выдачей
заключения (ул. Ленина, 133, каб. 216).

3. Управление по развитию потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска -  отдел транспортного обслуживания населения (ул.

Ленина, 108/2, каб. 101).
4. Филиал АО «АКС «Амурводоканал» (ул. Мухина, 73 А  ).
5. Филиал АО «АКС «Амурэлектросетьсервис» (ул. Мухина, 73 А ).
6. Филиал АО «АКС «Амуртеплосервис» (ул. Мухина, 73 А ).
7. МКП «ГСТК», (ул. Октябрьская, 190/1).
8. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Благовещенска (ул. Б. Хмельницкого, 8 - отдел благоустройства, каб. 22; отдел
устойчивости тепло-, водо-, электроснабжения, каб. 31).

9. МГ1 «Автоколонна 1275» (ул. Калинина, 114).
10. МУ «Городская диспетчерская служба» (ул. Калинина, 114).
11. Амурский филиал ПАО "Ростелеком" (ул. Пионерская, 40),отдел

технического учета.
12. АО «Амургаз» (ул. Зейская, 245/1).
13. ФГКУ «1 Отряд ФПС» по Амурской области (ул. Островского, 152). ,
14. ОГИБДД МО МВД России «Благовещенский» (ул. Пионерская, 198/2).
15. В/ч № 52138 (ул. Пионерская, 22).
16. УФСБ России по Амурской области (Игнатьевское шоссе, 16, т.39-61-01, 39-

59-00), подразделение связи.
17. АО «ДРСК» (ул. Шевченко, 28).
18. Филиал «Амурские центральные электрические сети» АО «ДРСК»

(ул. Театральная, 179).
19. Филиал «Амурская генерация» АО «Дальневосточная генерирующая

Компания» (ул. Загородная, 177).
20. ЗАО «Транс -Телеком -  Чита» (ул. Калинина, 126, 3-й этаж, р.т.: 99-11 -  75)
1.000 «Теледайн системе лимитед» (ул. Театральная, 57, офис № 900).
2.1 [равообладатель земельного участка.